yaitu dapat dilihat dari beberapa karyanya dalam berbagai bidang keilmuan,

sebagaimana yang penulis sebutkan berikut ini:

Pertama, dalam bidang ilmu Al-Qur’an Kiai Sya’roni Ahmadi menulis

Kitab Al-Taṣrῑḥul Yasῑr fῑ ‘Ilmi al-Tafsῑr.18 kitab ini selesai ditulis pada 1

Rajab 1392 H/ 10 Agustus 1972. Lalu Kitab Faiḍ al-Asānῑ merupakan kitab

yang membahas tentang cara membaca al-Qur’an dengan tujuh imam dari

segi teoritis19. Kitab yang selesai ditulis pada 11 Sya’ban 1396 H/ 7 Agustus

1976 M. Kedua kitab tersebut merupakan kontribusi Kiai Sya’roni terhadap

Keempat, dalam bidang ushul fikih yaitu kitab terjemah Tashῑl al-

Ṭuruqāt22. Secara ringkasnya kitab Tashῑl banyak mengupas tentang lafadz

ām dan khās, mujmal dan mubayyan, ijmā’, qiyās dan lain sebagainya.

Kitab Tashῑl al-Ṭuruqāt disusun pada Ahad siang 29 Juni 1986 M/21

Syawal 1406 H. dan selesai ditulis pada Rabu Kliwon, 20 Safar 1405 H/ 14

November 1984 M.

Kelima, dalam bidang ilmu mantiq, yaitu kitab Tarjama Al-Sullam al-

Munawaraq fi ilm al-Mantiq. Kitab ini selesai ditulis pada tanggal 13

Syawal 1404 H/ 12 Juli 1984 M.23

Dari keenam karya tersebut, terdapat dua di antaranya yang masuk dalam

kategori ilmu Al-Qur’an: Al-Taṣrῑḥul Yasῑr fῑ ‘Ilmi al-Tafsῑr dan Faiḍ al-

Asānῑ. Meskipun tidak banyak, setidaknya dua karya tersebut dapat

menggambarka bahwa Kiai Sya’roni Ahmadi merupakan sosok ulama yang